113 Qua in re, homines sacri cleri exemplo ceteros anteire oportet. Praeterquam enim quod ab eorum officio dissidet eiusmodi se dissensionibus immiscere; si in locis versantur, quae ab hominibus incoluntur varii generis variaequae linguae, facile, ni ab omni contentionis specie abstant, in odium offensionemque alterutrius partis incurrent; quo nihil sacri muneris exercitationi infestius. Debent sane fideles re usuque cognoscere ecclesiae ministros non nisi aeternas aestimare animorum rationes, nec prorsus quae sua sunt studere sed unice quae Jesu Christi.

114 Quod si omnibus universe haec nota est, qua Christi discipuli dignoscantur, ut dilectionem habeant ad invicem; id de hominibus sacri cleri mutuo inter se multo magis tenendum est. Neque ideo solum quod Christi caritatem hausisse largius merito censendi sunt; verum etiam quod quisque eorum, fideles alloquens, debet Apostoli verbis posse uti ²⁾; "Imitatores mei estote, sicut et ego Christi".

115 Facile quidem damus id esse factu perarduum, nisi elementa discordiarum mature ex animis eradantur, tunc videlicet quum ii, qui in cleri spem adolescent, in sacris seminariis formantur. Quamobrem, Venerabiles Fratres, hoc studiose curetis ut seminariorum alumni tempestive discant in fraternitatis amore simplici ex corde invicem diligere, utpote "renati non ex semine corruptibili, sed incorruptibili per verbum Dei vivi" ³⁾. — Erumpentes autem animorum perturbationes cohibete fortiter nec pacto ullo vigere patiamini; ita ut qui clero destinantur, si labii unius, ob originis discrimen, esse nequeunt, at certe cor unum sint atque anima una.

1) S. Maxim. inter Serm. S. Aug. C.

2) Philipp. III, 17.

3) 1 Petr. I, 22 s.

Seigneur et une seule foi; et il est si vrai qu'ils n'ont qu'un seul corps et qu'un seul esprit qu'ils sont appelés en une seule vocation. Il ne convient donc pas que ceux qu'unissent des liens aussi sacrés, ceux qui veulent entrer dans la même cité céleste, se laissent entraîner par des motifs terrestres en se livrant, comme dit l'Apôtre, à des provocations mutuelles et à une envie réciproque. — C'est donc cette parenté des esprits qui vient du Christ qu'il faut toujours inculquer aux fidèles et qu'il faut exalter avec tout le zèle possible. "La fraternité du Christ est assurément plus grande que celle du sang: la fraternité du sang n'implique qu'une similitude du corps, celle du Christ atteste l'unanimité du cœur et de l'âme, comme il a été écrit: La multitude des fidèles n'avait qu'un cœur et qu'une âme" 1).